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HØRETELEFONER 
TIL TRÆNING

Lyd, pasform, styring og batteri. Der er mange ting, der skal spille sammen, 
når man skal finde det perfekte headset. Vi har testet 11 par, der er skabt til  

træning med høj puls og høj volumen.

11 x

STOR 
TEST
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BOSE QC EARBUDS II
Pris: 2.149 kr. / Batteri: 6 timer (+ 18 timer i etuiet) / Vægt: 6,24 g  
Fås i:  Info: Bose.dk

Hvis man kun skal vurdere lyden og active noise cancelling-funktionen, vil 
Boses earbuds få topkarakter. De to ting er nemlig helt sublime. Lyden er 
god, dyb og skarp, og ANC lukker stort set al støj ude – selv forstyrrende 
kontorsnak. Når vi alligevel ikke giver høretelefonerne topkarakter, skyldes 
det primært to ting. Styringen på siden er nemlig utrolig fintfølende og svær 
at bruge – især når man løber. Her kommer man fx nemt til at skifte num-
mer, når man bare vil pause musikken. Derudover oplever vi ofte problemer 
med, at de ikke kobler sig på telefonen automatisk, eller at de går i baglås, 
så man skal bruge etuiet til at genstarte dem. Til gengæld sidder de godt i 
ørerne – også til løb, selvom de er lidt til den store side. 

Kort sagt: Bose har lavet en vinder. Der skal bare lige styr på 
et par børnesygdomme til næste udgave.

SONY LINKBUDS S
Pris: 1.400 kr. / Batteri: 9 timer (+ 14 timer i etuiet) / Vægt: 4,8 g 
Fås i:  Info: Sony.com

Sony har lavet markedets mindste og letteste høretelefoner med aktiv 
støjreduktion. Og selvom vægten er lav, er lyden stadig i top. Selv bassen 
er faktisk godkendt. Den aktive støjreduktion kan ikke konkurrere med et 
par store hørebøffer, men sammen med musik lukker de det meste støj ude. 
Derudover er de gode til at fjerne vindstøj, så du kan lytte til podcasts på 
din løbetur. LinkBuds S har desuden adaptive sound control, hvilket betyder, 
at de automatisk tilpasser sig støjen fra dine omgivelser, så du hele tiden 
får den bedste lyd. Pasformen er i top, og selvom touchstyringen er meget 
sensitiv, fungerer det faktisk godt. Dog kommer man nemt til at skifte musik, 
bare man strejfer headsettet med sine fingre.

Kort sagt: Et lækkert headset med lav vægt, god lyd, en fin app 
og udmærket ANC, uden at den er prangende.

CREATIVE SENSEMORE AIR
Pris: 749 kr. / Batteri: 10 timer (+ 25 timer i etuiet) / Vægt: 5,2 g
Fås i:  Info: Creative.com

Sensemore er det mindste og letteste in ear-headset, Creative har lavet. 
Alligevel er lyden skarp og med masser af dybde, og du kan sagtens løbe en 
tur, uden at musikken bliver overdøvet af omgivelserne. Høre telefonernes 
hovedattraktion er Creatives nye Sensemore-teknologi, som forstærker alle 
lyde omkring dig. Det virker næsten som et høreapparat og er ikke en featu-
re, vi har savnet. Energien burde være brugt på en bedre aktiv støjreduktion, 
for den halter desværre lidt. Styringen er til gengæld god og foregår via soft 
touch på siden. Og som en bonus kan du bruge appen til at indstille, hvad 
der skal ske, når du trykker. Desværre skal man som minimum trykke to 
gange for fx at starte eller stoppe musikken. Ét tryk havde været bedre.

Kort sagt: Et let og velspillende headset med en god app og 
masser af batteri til de lange løbeture.

SAMSUNG GALAXY BUDS2 PRO
Pris: 1.800 kr. / Batteri: 8 timer (+ 18 timer i etuiet) / Vægt: 5,5 g
Fås i:  Info: Samsung.com

Med Galaxy Buds2 Pro har Samsung lavet et superlækkert headset. Lyden 
er dyb og skarp, og de to enheder spiller godt sammen, så du får et impo-
nerende lydbillede med masser af detaljer. Derfor er det også ærgerligt, at 
Samsung ikke har gjort dem kompatible med iPhones, men sådan er det. 
I forhold til forgængeren er Buds2 Pro blevet 15 procent mindre. De små 
enheder ligger godt og sikkert i øret, og med en vægt på kun 5,5 gram 
glemmer man nemt, at man har dem i. Den aktive støjreduktion dæmper 
støj udmærket med musik til, men den kunne godt være bedre til stemmer. 
Touch kontrollen fungerer rigtig godt. Du behøver kun at røre headsettet 
forholdsvis let for at styre musikken, og så virker det også med handsker på.

Kort sagt: God lyd, men støjreduktionen kunne være bedre. Og 
ærgerligt, at iPhone-brugere ikke er velkomne.
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HUAWEI FREEBUDS PRO 2 
Pris: 1.399 kr. / Batteri: 6,5 timer (+ 30 timer i etuiet) / Vægt: 6,1 g  
Fås i:  Info: Huawei.com

Med FreeBuds Pro 2 er Huawei gået sammen med den franske højttalerpro-
ducent Devialet. Det har resulteret i en kraftigere bas, en detaljeret diskant 
og en virkelig skarp lyd. Samtidig er den aktive støjreduktion, ANC, bedre, 
end den var hos forgængeren, selvom den stadig ikke imponerer. Der er fire 
grader af ANC, men selv på den højeste indstilling kan man høre omgivelser-
ne. Til gengæld fungerer betjeningen rigtig godt. Der er ‘usynlige’ knapper 
på hver høretelefon, så du bare skal trykke stangen sammen med to fingre 
for at skifte nummer eller swipe på den for at justere lyden. Høretelefonerne 
sidder desuden godt i ørerne, selvom man godt kan få brug for at justere lidt 
på placeringen, når man sveder. 

Kort sagt: FreeBuds Pro 2 er glimrende til musik og telefon-
samtaler, mens den aktive støjreduktion kommer til kort.

SENNHEISER SPORT TRUE WIRELESS
Pris: 899 kr. / Batteri: 9 timer (+ 18 timer i etuiet) / Vægt: 6,8 g
Fås i:  Info: Sennheiser.com

Når det gælder god lyd, er Sennheiser ikke til at komme uden om. Det gæl-
der også dette headset, som har en klar lyd – uanset om du lytter til musik 
eller podcast. Du kan styre musikken via soft touch-knapper på siden, som 
kun skal berøres let, hvis du fx vil skifte nummer. Det fungerer supergodt 
og er tæt på at være det bedste, vi har prøvet. Og på appen er det nemt at 
indstille, hvad der skal ske, når du trykker. I stedet for ANC er høretelefoner-
ne udstyret med adaptable acoustics, hvor man enten kan lukke omverdenen 
ude eller ind. Vi kan dårligt høre forskel, og så skal man bruge appen til at 
skifte mellem de to lydbilleder, ligesom du også skal skifte ørepropper for at 
få den bedste effekt. Det burde kunne gøres på høretelefonerne.

Kort sagt: Sennheiser Sport True Wireless er lidt store, og vi
savner ægte ANC, men man får masser af lyd for pengene.

YAMAHA TW-ES5A 
Pris: 1.390 kr. / Batteri: 9 timer (+ 25 timer i etuiet) / Vægt: 7,9 g 
Fås i:  Info: Dk.yamaha.com

Mens de fleste andre forsøger at lave deres høretelefoner små og anonyme,  
er Yamaha gået i den modsatte retning. Selvom TW-ES5A næsten ligner 
noget fra Star Trek, bliver designerne tilgivet, når man tænder for musikken. 
Lyden er virkelig imponerende. Faktisk lagde vi mærke til nuancer i musik-
ken, vi ikke kunne høre i mange andre høretelefoner i denne test. TW-ES5A 
har små, fysiske knapper på siden, hvor man kan styre musikken. Det er 
nemt og fungerer godt. Pasformen kunne til gengæld være bedre, og på 
trods af et bredt udvalg af ørepropper og finner er de svære at få til at sidde 
sikkert. Størrelsen gør også, at der er lidt meget vindstøj, og her savner vi en 
ANC-funktion, så man kan nyde den fantastiske lyd i fred og ro.

Kort sagt: Fantastisk lyd og god styring. Indpakningen er dog 
lidt stor, og til den pris savner vi aktiv støjreduktion.

JABRA ELITE 4 ACTIVE
Pris: 899 kr. / Batteri: 7 timer (+ 21 timer i etuiet) / Vægt: 5 g
Fås i:  Info: Jabra.com

Vi har før testet Jabra Elite 7 Active, som vi stadig er meget glade for. Denne 
gang valgte vi at prøve dens lillebror (eller lillesøster), Jabra Elite 4 Active. 
Forskellen er kortere batteritid, mere skrabet ANC, færre mikrofoner og mere 
begrænsede muligheder for at personliggøre høretelefonerne i appen. Det er 
dog stadig et par glimrende høretelefoner med en virkelig god lyd og en helt 
suveræn pasform. Styringen foregår på siden med usynlige knapper, som 
du klikker en, to eller tre gange på for at styre musikken, og det fungerer 
virkelig godt. Selvom vi synes, at ANC-funktionen er bedre i Elite 7 Active, 
kan 4’eren stadig konkurrere med de fleste andre på markedet, så man kan 
nyde sin musik eller podcast i fred, når man træner.

Kort sagt: Et let og velsiddende headset, der lydmæssigt sag-
tens kan følge med sin storebror.

GODT
KØB
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JAYBIRD VISTA 2 
Pris: 1.499 kr. / Batteri: 8 timer (+ 16 timer i etuiet) / Vægt: 6,9 g 
Fås i:  Info: Jaybirdsport.com

Vista 2 er Jaybirds svar på et sportsheadset. Og selvom det efterhånden 
har et par år på bagen, er det ikke helt til at komme uden om. Den aktive 
støjreduktion er udmærket, selvom man godt kan mærke, at teknologien 
har flyttet sig siden lanceringen. Headsettets store styrke er lyden. Den har 
en god dybde og fylde, uden at bassen overstyrer. Betjeningen kræver lidt 
tilvænning, og vi blev aldrig gode venner med den. Den foregår via hurtige, 
langsomme og dobbelte tryk på de touchfølsomme sider, og de reagerer lidt 
langsomt på input. Jaybirds medfølgende app er til gengæld fremragende. 
Nem at bruge og med rig mulighed for at justere lydbilledet, ændre på 
betjeningen og finde både propper og kasse, hvis de skulle blive væk.

Kort sagt: Et headset med god lyd og fin ANC, men prisen er 
for høj.

MIIEGO MIIBUDS PLAY
Pris: 999 kr. / Batteri: 8 timer (+ 36 timer i etuiet) / Vægt: 10 g 
Fås i:  Info: Miiego.dk

Miiego har altid haft stor fokus på god lyd og sikker pasform. Det gælder 
også for Miibuds Play. Lyden kunne godt være lidt dybere og med flere 
nuancer, for selvom den er skarp, er den også en smule flad. Her havde det 
været rart med en app, hvor man kunne give den lidt dybde. Den indbygge-
de støjreduktion er lidt svag. Til gengæld er pasformen i top, og selvom 10 
gram er i den høje ende for en høretelefon, føles de ikke tunge, og du kan slå 
kolbøtter, uden at de falder ud. Musikken bliver styret med touch på siden 
af hver earbud. Det fungerer fint, når man sidder stille derhjemme, men 
på løbeturen er de sværere at ramme. Det er dog langtfra de værste, vi har 
prøvet i touch-kategorien, så de er godkendt herfra. 

Kort sagt: Miiegos seneste skud på in ear-stammen har fin lyd, 
rigtig god pasform og en rimelig pris.

Inden du køber: 

4 ting, du skal 
holde øje med
PASFORM
Langt de fleste in ear-høretelefoner har en god pasform og kommer med 
ørepropper i forskellige størrelser. Hvis du ikke føler dig tryg ved dem, 
kan du vælge de klassiske earbuds, som hænger i øret – ligesom AirPods.  

BATTERI
Hvis du skal løbe langt, skal høretelefonerne kunne holde strøm længe. 
Ellers er batteriet mindre vigtigt, og kapaciteten kommer også med en 
pris, for jo længere det kan holde, jo større er headsettet som regel også.

ANC
ANC står for active noise cancelling. Det er en funktion, hvor høretelefo-
nerne skaber en modlyd til dine omgivelser, så du kun hører din musik og 
kan træne eller arbejde uforstyrret. Det virker dog ikke lige godt hos alle 
producenter og er en feature, som både koster penge og batteri. 

STYRING
De fleste in ear-headset kan styres på siden. Nogle har små knapper, 
mens andre har touch. Det sidste er sværere at bruge, når man løber, og 
der er forskel på, hvor godt det virker, så prøv dem, inden du køber. 

JBL REFLECT AERO
Pris: 1.199 kr. / Batteri: 8 timer (+ 16 timer i etuiet) / Vægt: 6,5 g  
Fås i:  Info: Jbl.com

Listen med ting, der skal være i orden hos det perfekte headset, er lang, men 
JBL Reflect Aero kan sætte hak ved det hele. Lyden er god og fyldig med 
masser af bas, og den indbyggede støjreduktion er langt over gennemsnit-
tet. Langt det meste snak og støj bliver lukket ude, og så kan du stort set 
justere alt i den fantastiske app, som ovenikøbet er utrolig nem at bruge. 
Musikken bliver styret med touch på siderne. Det fungerer rigtig godt, for 
der er tekstur på siden af høretelefonerne, så det er nemt at ramme rigtigt. 
Derudover kommer der et lille bip, når du trykker. Der er dog en lille forsin-
kelse, fra man trykker, til musikken stopper eller starter. Derfor skal man ikke 
være for hurtig, men det er en detalje i det store billede. 

Kort sagt: Super lyd, glimrende pasform og god styring til en 
meget rimelig pris.

TEST-
VINDER
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